
ZARZĄDZENIE NR  27/2022 

Wójta Gminy Orońsko 

z dnia 28 marca 2022 r. 

 

w sprawie: powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Orońsku. 

 

Na podstawie art. 30, ust. 1 i 2, pkt.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), art. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 

o bibliotekach (Dz.U. z 2019 r., poz. 1479), w związku z art. 16 a ustawy z dnia 25 października 

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r., poz. 194 

z późn. zm.) oraz  art. 68 i art. 682 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz.U. 

z 2020 r., poz. 1320 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Powierzam Panu Romanowi Woźniakowi pełnienie obowiązków dyrektora Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Orońsku. 

2. Powierzenie pełnienia obowiązków następuje z dniem 01.04.2022 roku na czas określony 

do dnia 30.06.2022 roku. 

3. Powierzenie pełnienia obowiązków dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Orońsku 

powoduje nawiązanie stosunku pracy. 

 

§ 2. 

Wysokość wynagrodzenia oraz inne warunki pracy zostaną określone odrębnie. 

 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy Orońsko 

/-/ Henryk Nosowski 

  



Uzasadnienie 

 

do zarządzenia nr 27/2022 z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie powierzenia pełnienia 

obowiązków dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Orońsku. 

 

Zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) do zadań wójta należy m.in. zatrudnianie i zwalnianie 

kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

W myśl art. 16a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r., poz. 194 z późn. zm.) do czasu powołania dyrektora 

wyłonionego w trybie przepisów art. 15 lub art. 16 albo do czasu powierzenia zarządzania 

instytucją kultury osobie fizycznej lub prawnej w trybie przepisów art. 15a organizator może 

powierzyć pełnienie obowiązków dyrektora wyznaczonej osobie na okres nie dłuższy niż do 

końca sezonu artystycznego następującego po sezonie, w trakcie którego dyrektor został 

odwołany albo akt jego powołania wygasł – w przypadku instytucji artystycznej oraz na okres 

nie dłuższy niż rok – w przypadku instytucji kultury innej niż instytucja artystyczna. 

Pan Roman Woźniak miał powierzone pełnienie obowiązków dyrektora Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Orońsku od dnia do dnia 31.12.2021 roku na czas określony do dnia 

31.03.2022 roku. 

Mając powyższe na uwadze, do czasu powołania dyrektora Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Orońsku obowiązki te będzie wykonywał Pan Roman Woźniak. 


